
PROTOKÓŁ nr 37 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 04 sierpnia 2021r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Nieobecni na posiedzeniu Komisji byli: radna Kinga Bogusz, radna Ewa Czerwińska, 

radny Marcin Majewski oraz radny Dawid Ruszczyk. W posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli: Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski, Dyrektor MOSiR 

Robert Dębicki, Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik, Prezes Zarządu PPHU ”RADKOM” 

Waldemar Kordziński oraz główna księgowa MOSiR Małgorzata Skrzyszewska. 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach : 

− Nr 493 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok, 

− Nr 494 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2021-2045. 

2. Sprawy różne. 

 
 
Ad. 1. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o omówienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 493 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski przedstawił zmiany wprowadzone  
w Uchwale   Budżetowej na rok 2021. 
Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała: jaka jest przewidziana kwota 
na realizację dodatkowych robót, a jaka na dostosowanie stadionu lekkoatletycznego. 
Poprosiła o rozbicie kwoty ogólnej na kwotę z podziałem na dwa zadania, których 
zmiana dotyczy. Radna Pastuszka-Chrobotowicz zadała pytanie czy były 
zaplanowane wydatki związane z zakupem druków komunikacyjnych i jakiej 
wysokości. Radna zapytała którego żłobka zmiana w budżecie dotyczy - żłobka 
usytuowanego przy ulicy Polskiego Czerwonego Krzyża czy przy ulicy 
Michałowskiej? Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że 
jeśli chodzi o wydatki związane z Żłobkiem Radomirek to oferta złożona przez 
wykonawcę przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie. Zaplanowana kwota wynosi 
400 tysięcy złotych, do wykonania zadania pn. „Elewacja budynku z dociepleniem i 
uszczelnieniem fundamentów tarasu w Miejskim Zespole Żłobków „Radomirek” 
będzie brakowało 100 tysięcy złotych. W związku z tym należy zwiększyć wydatki na 
to zadanie. Natomiast jeśli chodzi o wydatki związane z zakupem druków 
komunikacyjnych to wydatek ten jest związany z zaobserwowanym w pierwszym 
półroczu bardzo dużym wzrostem rejestracji pojazdów. Planowana kwota na to 
zadanie wynosiła 1 milion 300 tysięcy złotych. Druki są produkowane przez 
Państwową Wytwórnię Papierów Wartościowych.  
Dyrektor Zarządzający MOSiR Robert Dębicki poprosił radną Katarzynę 



Pastuszkę-Chrobotowicz o powtórzenie pytania. Radna Katarzyna Pastuszka-
Chrobotowicz powiedziała, że zapytała o kwotę 5 milionów 180 tysięcy złotych, która 
jest rozbita na dwa zadania. Chciałaby wiedzieć, na które zadanie ile środków będzie 
przeznaczone. Główna księgowa MOSiR Małgorzata Skrzyszewska wyjaśniła, że 
kwota ta składa się z kwoty 529 111, 50 zł, która zostanie przeznaczona na 
dostosowanie stadionu lekkoatletycznego przy ulicy Narutowicza do wymagań ESA 
(Ekstraklasy). Są to wydatki nie ujęte w planie finansowym MOSiR. Druga kwota 
składająca się na tą ogólną jest to 483 860,76 zł, są to wydatki związane z 
dostosowaniem hali sportowo-widowiskowej Radomskiego Centrum Sportu  przy 
ulicy Struga do wymagań Państwowej Straży Pożarnej. Wydatki te nie były 
planowane, wynikły przy odbiorach hali RCS-u.  Trzecia kwota 4 167 755,94 zł 
dotyczy wykazu robót dodatkowych na stadionie RCS przy ulicy Struga, nieujętych 
we wcześniejszych aneksach budowy hali i stadionu.  
Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz zapytała o wysokość dywidendy  
w spółce „RADKOM” w roku 2019 oraz na co środki z dywidendy będą przeznaczone. 
Prezes Zarządu PPHU ”RADKOM” Waldemar Kordziński odpowiedział, że w roku 
2020 dywidenda wyniosła 3 miliony złotych, natomiast w roku 2019 2 miliony złotych. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że jeśli chodzi  
o przeznaczenie to nie ma źródła finansowania tych środków. Finansują one wydatki 
budżetowe, czyli te wydatki, które są zapisane w projekcie uchwały.  
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał przy jakim zysku wysokość 
dywidendy wyniosła 3 miliony złotych. Prezes „RADKOM” Waldemar Kordziński 
odpowiedział, że kwota ta wyniosła 3 miliony złotych przy zysku (5 milionów 180 
tysięcy złotych).  
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o opowiedzenie o planach 
inwestycyjnych PPHU ”RADKOM”. Prezes Waldemar Kordziński powiedział,  
że spółka jest w trakcie przebudowy i modernizacji PSZOK-u. Ten, który jest obecnie 
jest niefunkcjonalny ze względu na ustawienie wszystkich urządzeń. Dlatego 
postanowiono go przebudować Wykonane zostanie osobne miejsce do wjazdu 
i wyjazdu. Droga wjazdowa i wyjazdowa usprawni w dużej mierze obsługę PSZOK-u. 
Inwestycja jest w trakcie projektowania. Przewidziane wydatki na to zadanie wynoszą 
1 200 000 złotych do ukończenia w tym roku. Drugą ważną inwestycją dla RADKOM-
u jest rozbudowa składowiska. Zdolność przyjmowania odpadów na 
administrowanym aktualnie składowisku w ocenie Prezesa Waldemara 
Kordzińskiego wynosi jeszcze 2-3 lata. Pojawiła się możliwość, aby „RADKOM” 
przejął tereny po danym składowisku RADPEC-u, które sąsiaduje z miejskim 
składowiskiem. Działki te dają łącznie 22,5 ha możliwości zabudowy na nowe 
składowisko. W tym momencie działki te przeszły badania hydrologiczne, których 
wynik jest korzystny. Istnieje tam podłoże, które pozwala na to, aby składowisko było 
w tym miejscu. Obecnie „RADKOM” czeka na formalną decyzję Urzędu 
Marszałkowskiego dotyczącą zatwierdzenia wyników tych badań. W tej chwili 
przygotowywana jest wstępna koncepcja i dokumentacja do uzyskania decyzji 
środowiskowej. Kolejnym etapem będzie zaprojektowanie składowiska, odpowiednie 
zaetapowanie i uzyskanie pozwolenia na budowę. Dotychczasowe koszty to: około 
150 000 złotych – badania hydrologiczne oraz około 100 000 złotych – przygotowanie 
koncepcji i niezbędnej dokumentacji. Przewidywany koszt tego zadania wynosi około 
3 milionów złotych. Prezes spółki RADPEC zwrócił uwagę na to, że według 
wytycznych ministerstwa koszt budowy składowiska wynosi około 2 800 000 złotych 
na hektar. Ze względu na to, że teren zaplanowany pod składowisko i przeznaczony 
do zabudowy to ponad 22,5 hektara, koszt wybudowania i funkcjonowania 
składowiska wyniesie 63 miliony złotych. Kwota ta zostanie rozłożona. Pierwszy etap 
związany będzie z przygotowaniem pierwszej kwatery pod zabudowę. Trudno mówić 
o rozdziale tych kosztów do momentu stworzenia koncepcji. Wówczas będzie można 
mówić o tym jak te koszty będą się rozkładały w poszczególnych zadaniach. 



 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał ile warte są te dwie działki,  
na których wybudowane zostanie nowe składowisko. Prezes „RADKOM” Waldemar 
Kordziński powiedział, że trudno mówić o wartości tych działek, ponieważ to są 
działki miejskie. Uzyskali zgodę Urzędu Miejskiego w Radomiu na przeprowadzenie 
tych badań z myślą o tym, że te grunty będą mogły być przyłączone do Spółki 
„RADKOM” jako zabezpieczenie miasta na 30-35 lat składowania odpadów.  
Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk zapytał o wzrost wynagrodzeń i nagród przy 
spadku zatrudnienia w 2020 roku. Prezes Waldemar Kordziński odpowiedział,  
że wartość ogólna wynagrodzeń w 2019 roku wyniosła ponad 15 200 000 złotych.  
Natomiast w 2020 roku kwota ta wyniosła 19 133 000 złotych. Przyrost wyniósł 19 
procent. Podane kwoty dotyczą również nagród. Przewodniczący Komisji dopytał  
z czego te kwoty wynikają skoro liczba zatrudnionych w Spółce spadła. Prezes Spółki 
„RADPEC” wyjaśnił, że na koniec 2020 roku liczba osób zatrudnionych w Spółce 
wyniosła 303 osoby, zaś w roku 2019 – 313 osób. Podwyżki wynagrodzeń są 
związane z negocjowaniem podwyżek ze związkami zawodowymi. Zostały 
spowodowane wzrostem płacy minimalnej oraz zwiększeniem obciążeń, ponieważ 
praca zmieniła się w porównaniu do poprzedniego roku, co wiąże się z wejściem w 
cykl produkcyjny na nowej zmodernizowanej linii. Praca zmieniła swoją specyfikę. 
Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk zadał pytanie dotyczące zobowiązań 
długoterminowych. Prezes „RADKOM” Waldemar Kordziński zobowiązał się do 
dosłania informacji na ten temat.  
Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk zapytał o kwotę 2 964 555 złotych, czy w tym 
roku były już wpływy nadplanowe z tytułu opłat i kar z korzystania ze środowiska.  
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że poprzednio były 
one zaplanowane na podstawie wykonanego szacunku. Była to kwota 7 900 000 
złotych. Dlatego, że te środki dodatkowo są większe w tym roku to powinny zostać 
wprowadzone do planu na ten rok. Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk dopytał ile ta 
kwota wynosiła w planie. Dyrektor Wydziału Budżetu odpowiedział, że wynosiła ona 
7 700 000 złotych.  
Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk zapytał, na które zadanie została przekazana 
rezerwa subwencji ogólnej. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że subwencja została przekazana na zadanie pn. „Zaprojektowanie  
i budowa trasy N-S na odcinku od ul. Żakowickiej do projektowanego przedłużenia ul. 
Czarnoleskiej w Radomiu – etap II”. Przewodniczący Kuźmiuk zapytał to zadanie 
znajduje się w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata  
2021-2045. Dyrektor Murawski odpowiedział, że tego zadania w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej nie ma. Od czasu podziału budowy trasy N-S na etapy są to 
zadania. W Wieloletniej Prognozie Finansowej znajduje się tylko trzeci etap budowy 
trasy N-S. Zakończenie budowy drugiego etapu jest planowane w roku bieżącym. 
Plan wydatków na to zadanie jest ujęty tylko w Uchwale Budżetowej. Przewodniczący 
Mateusz Kuźmiuk dopytał o budowę II etapu trasy N-S: subwencja jest po stronie 
dochodów, w którym miejscu znajduje się po stronie wydatków? Dyrektor Wydziału 
Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że budowa drugiego etapu trasy N-S 
realizowana jest od początku roku. W związku z tym zadanie musiało zostać 
umieszczone w planie wydatków już na początku roku. Oczywiście na wiosnę złożony 
zostanie wniosek do Ministerstwa Infrastruktury, jednak nie wiadomo czy Gmina 
Miasta Radomia uzyska dofinansowane. Mateusz Kuźmiuk zapytał czy subwencja 
musi zostać rozliczona do końca roku. Tadeusz Murawski odpowiedział, że 
subwencja zostanie rozliczona środkami, którymi Gmina Miasta Radomia dysponuje 
dzisiaj na paragrafie. Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk dopytał czy na pewno 
subwencja rozliczona będzie w kwocie ponad 9 milionów złotych. Dyrektor Wydziału 
Budżetu odpowiedział, że w planie jest ponad 25 milionów złotych. Mateusz Kuźmiuk 
zaznaczył, że chodziło mu o kwotę subwencji ze względu na to, że tą kwotę trzeba 



osobno rozliczyć. Tadeusz Murawski wyjaśnił, że w przypadku subwencji liczy się 
wydatki poniesione na dane zadanie i na inne drogi powiatowe. Subwencja będzie 
tak rozliczona, że Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu przedstawi wydatki 
poniesione na realizację tego zadania. Przewodniczący Komisji Budżetowej 
stwierdził, że według niego to powinno wyglądać tak, że subwencja jest 
przekazywana na dane zadanie, a potem ewentualnie powinna być dokonywana 
zmiana, czyli zmniejszenie wydatków jeśli chodzi drugi etap trasy N-S. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że w ten sposób nie możemy tego 
rozpatrywać, ponieważ osobno są rozpatrywane dochody, a oddzielnie wydatki. 
Subwencja w tym przypadku nie ma konkretnego przeznaczenia. Kwota subwencji 
nie musi zostać przeznaczona na konkretne zadanie. Inaczej to wygląda w przypadku 
dotacji. Wszystkie środki z subwencji ogólnej z rezerwy drogowej przeznaczone są 
na zadania drogowe. W tym przypadku Gmina Miasta Radomia, żeby zadania 
realizować już w Uchwal Budżetowej ustaliła plan wydatków dla tego zadania. Oprócz 
tego złożony został wniosek o uzyskanie dofinansowania. Został on złożony z tego 
względu, że Gmina Miasta Radomia liczyła na uzyskanie dofinansowania. Dyrektor 
Murawski powiedział, że domyśla się, że Przewodniczącemu Komisji chodzi o to, 
żeby zostały w tym momencie zwiększone wydatki na to zadanie. Zapewnił, że w tym 
przypadku nie ma takiej potrzeby, dlatego, że zadanie ma kosztować 25 milionów 
złotych. Ten plan został już uchwalony wcześniej. Mateusz Kuźmiuk doprecyzował, 
że chodzi mu o to czy istnieje taka kara za to, że subwencja nie zostanie rozliczona, 
to wtedy przez trzy kolejne lata Gmina Miasta Radomia nie będzie mogła z niej 
korzystać. Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik odpowiedział, że taka kara jest za 
nieprawidłowe rozliczenie subwencji. Zaznaczył, że taka sytuacja jeszcze się nie 
zdarzyła. Dodał, że na pierwszy etap budowy trasy N-S Gmina Miasta Radomia 
również otrzymała subwencję, która została rozliczona. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski powiedział, że na pierwszy etap budowy trasy N-S Gmina Miasta 
Radomia otrzymała subwencję w kwocie 1 200 000 złotych.  
Przewodniczący Komisji Budżetu Mateusz Kuźmiuk zapytał o prace, które 
wchodzą w skład dostosowania stadionu przy ulicy Narutowicza do wymagań ESA 
(Ekstraklasy). Dyrektor Zarządzający MOSiR Robert Dębicki wymienił zadania 
wchodzące w skład przygotowań stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego do wymagań 
ESA: oznaczenie 10 miejsc dla niepełnosprawnych, dodatkowe szafki w szatniach  
(+3 x 2), zakup 6 sztuk foteli do szatni, zakup 2 kostkarek, powiększenie ławek 
rezerwowych (3 miejsca na każdą ławkę), zamontowanie podestu w Sali 
konferencyjnej, kratownic aluminiowych, zakup 40 sztuk krzeseł z pulpitami dla 
dziennikarzy, przeniesienie sektora prasowego (ze zmianami dla osób 
niepełnosprawnych), dodatkowy Internet-światłowód dedykowany dla Canal+, serwis  
i modyfikacja monitoringu, dodatkowe kamery do monitoringu, media konwertery do 
światłowodów, trybuny na 417 miejsc, powiększenie stanowiska dowodzenia, zakup  
4 sztuk skanerów do weryfikacji karnetów, kanały kierujące kibiców-płoty policyjne 
(jednorazowy wynajem na mecz z Legią Warszawa), zakup tablic informacyjnych 
oznaczających stanowiska dla służb, dostosowanie magazynu na reklamy Canal+, 
zakup środków uprawy i pielęgnacji trawy, zakup 9 sztuk bramek dla sektorów A-F 
(prasa, niepełnosprawni, stanowisko dowodzenia), wymiana murawy w polach 
bramkowych, renowacja murawy na całym obszarze boiska, dodatkowy monitor do 
stanowiska dowodzenia, zakup paneli ogrodzeniowych, zakup tablic flipchart  
i kompletu markerów do szatki zawodników, zakup piachu dybleobejmego, zabiegi na 
płycie boiska FH Uto, usługi brukarskie (utwardzanie terenu pod trybunę i parking dla 
niepełnosprawnych), wykonanie i montaż furtek, stolików medialnych i konstrukcji 
kanałów doprowadzających), wynajem podnośnika, serwis kamer, zakup i montaż 
ogrodzenia i bramy, wymiana kołowrotu, urządzenie do kontroli stanu zapełnienia 
stadionu oraz wymiana dysków 6TB w rejestratorze. Przewodniczący Mateusz 
Kuźmiuk zapytał, które zadania dotychczas udało się zrealizować. Dyrektor Robert 



Dębicki odpowiedział, że wszystkie te punkty zostały wykonane chociaż w takim 
zakresie, że została na nie podpisana umowa. Montaż trybuny zacznie się w 
czwartek, 6 sierpnia o godz. 10.00. Jeszcze nie została ona dostarczona, ale jest na 
nią podpisana umowa i montaż rozpocznie się we wskazanym terminie. Mateusz 
Kuźmiuk dopytał kiedy została podpisana umowa dotycząca trybuny mobilnej. Robert 
Dębicki odpowiedział, że umowa została podpisana na przełomie maja i czerwca. 
Radny Robert Utkowski zapytał czy Radomiak sp. z o.o partycypuje chociaż 
częściowo w kosztach przygotowania boiska do Ekstraklasy? Dyrektor Zarządzający 
MOSiR wyjaśnił, że spółka Radomiak na razie partycypuje w kosztach kolejnego 
warunku dostosowania do licencji PZPN jakim jest podgrzewana murawa. Umowa na 
montaż podgrzewanej murawy została podpisana z firmą Gardenia Sport. Montaż 
rozpocznie się w poniedziałek, 9 sierpnia i zakończy po dziesięciu dniach. Będzie to 
pierwszy etap tego montażu. Podłączenie do stacji trafo odbędzie się w innym 
terminie. Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Kuźmiuk zapytał o częściową 
wymianę murawy na stadionie przy ulicy Narutowicza. Dyrektor Robert Dębicki 
odpowiedział, że murawa została częściowo wymieniona na polach bramkowych. 
Koszt jej wymiany wyniósł 30 tysięcy złotych. Mateusz Kuźmiuk dopytał czy trybuna 
mobilna rzeczywiście zostanie teraz dostarczona na stadion przy ulicy Narutowicza. 
Robert Dębicki wyjaśnił, że MOSiR miał ją zakontraktowaną już na zeszły tydzień. 
We wtorek miał rozpocząć się montaż. Natomiast na prośbę policji ten montaż został 
wstrzymany, ponieważ Komendant Wojewódzki Policji ze względu na ustawę o 
imprezach masowych ma prawo opiniowania oraz uzgadniania zmian 
konstrukcyjnych na obiekcie. Montaż został wstrzymany na prośbę Komendanta, aby 
miał więcej czasu na zaopiniowanie lokalizacji trybuny. Przewodniczący Komisji 
Mateusz Kuźmiuk zapytał czy zakupione skanery będą służyć do weryfikacji karnetów 
czy też biletów? Dyrektor Robert Dębicki odpowiedział, że to są skanery, które służą 
do porównania karnetu z dowodem osobistym, ponieważ na karnecie zapisane są 
dane z dowodu osobistego. Mateusz Kuźmiuk dopytał o koszt zakupu skanerów. 
Robert Dębicki wyjaśnił, że to jest nieduży koszt. Koszt każdego z czterech skanerów 
wyniósł około 2,5 tysiąca złotych. Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał czy 
wprowadzone zostały jakieś zmiany w systemie teleinformatycznym. Dyrektor 
Zarządzający MOSiR odpowiedział, że ten system został zmodyfikowany niecałe dwa 
lata temu. Został dostosowany do obecnych wymogów rynkowych i wbrew opinii jest 
to system jest sprawny. Tylko komunikacja z organizatorem imprezy musi być lepsza. 
Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk zapytał o zakres czynności, które muszą zostać 
wykonane, aby hala Radomskiego Centrum Sportu spełniała wymogi Państwowej 
Straży Pożarnej. Dyrektor Robert Dębicki odpowiedział, iż większość punktów, które 
znalazły się w protokole pokontrolnym Państwowej Straży Pożarnej dotyczyła 
dokumentacji i uzupełnienia dokumentów związanych z tymi odbiorami. Natomiast 
jest kilka punktów, które związane są z modyfikacjami, które należy przeprowadzić 
na obiekcie. Kluczowe są cztery punkty. Pierwszym z nich jest wymiana kołków w 
suficie hali, które podtrzymują watę gwarantującą dobrą akustykę w obiekcie. Te kołki 
zostały zamontowane przez firmę ROSA-BUD niezgodnie z wytycznymi projektu. 
Miały to być kołki systemowe, natomiast zamontowane zostały kołki, których MOSiR 
nie jest w stanie dzisiaj znaleźć na rynku i przedstawić do nich atestu. Są one 
wykonane z plastiku. Zarzut Państwowej Straży Pożarnej był taki, że kołki mogą się 
topić i w razie pożaru plastik ten będzie kapał na głowy widzów. W związku z tym 
należy je w całości wymienić. Proces wymiany trwa od poniedziałku, 2 sierpnia. 
Drugim punktem jest pomba do zabezpieczania tryskaczy. To wymaganie straży 
pożarnej jest realizowane w ramach przepisów, które istniały cztery lata temu. Norma 
ta już nie funkcjonuje, natomiast strażacy pilnują tego przepisu. Obecny system jest 
bezpieczniejszy ze względu na to, że posiada dwie pompy elektryczne, niezależnie 
zasilane. Według przepisu sprzed czterech lat jedna z tych pomp powinna być o 
napędzie diesla. MOSiR próbował zaproponować rozwiązanie zewnętrznego 



agregatu, jednak nie zostało ono zaakceptowane przez Państwową Straż Pożarną. 
Zamówiona pompa diesla jest dedykowana dla tego konkretnego rozwiązania. Czas 
oczekiwania na tą pompę wynosi 8 tygodni. Przewodniczący Komisji Mateusz 
Kuźmiuk zapytał, w którym aneksie znajdują się zadania wymagane przez 
Państwową Straż Pożarną do dopuszczenia hali RCS do użytkowania. Dyrektor 
Robert Dębicki odpowiedział, że te prace nie zostały uwzględnione w aneksie. MOSiR 
realizuje je w związku z wypełnianiem wymogów PSP. Mateusz Kuźmiuk zapytał czy 
400 tysięcy złotych kosztuje uzupełnienie dokumentacji, wymiana kołków i pompy. 
Robert Dębicki powiedział, że na tą kwotę składa się jeszcze jeden punkt dotyczący 
montażu tryskaczy. Również nie był on zawarty w projekcie, a został narzucony przez 
Państwową Straż Pożarną. W momencie złożenia się trybun mobilnych z tyłu za nimi 
powstaje przestrzeń o  szerokości około 80 centymetrów. Strażacy uznali, że ta 
przestrzeń powinna zostać zabezpieczona przez system tryskaczy. Wymóg ten nie 
był znany wcześniej przez MOSiR. Jest to zadanie, które musi zostać wykonane. 
Montaż tryskaczy zakończy się do końca przyszłego tygodnia. Przewodniczący 
Komisji Budżetowej zapytał czy 4 miliony złotych zostaną głównie przekazane na 
budowę stadionu przy Radomskim Centrum Sportu. Dyrektor Zarządzający MOSiR 
odpowiedział, że te pieniądze zostaną przeznaczone na roboty dodatkowe, jakie 
należy wykonać na stadionie. Są to roboty, które nie znalazły się w przedmiarach. 
Podstawowym punktem w tej specyfikacji jest demontaż płyt trybuny i nadstawek na 
trybunie południowej. Dotyczy to uszczelek, które zostały zamontowane przez firmę 
ROSA-BUD. Trybuna jest nieszczelna. MOSiR szukał innego rozwiązania, aby 
uszczelnić trybunę. Niestety za żadne z tych rozwiązań Generalny Wykonawca nie 
chce wziąć odpowiedzialności. W związku tym ostateczna decyzja jest taka, żeby 
podkładki zdjąć i założyć jeszcze raz po założeniu na każdym z tych poziomów 
uszczelek. Pozostałe prace są drobniejsze m.in. izolacje cieplne ścian od strony hali 
na trybunie południowej, izolacja drabinek, zbiornika retencyjnego, stabilizacja 
cementem gruntów, półwarstwa na trybunie południowej, wykonanie ścianki 
berlińskiej oraz dokończenie wzmocnienia fundamentów na trybunie północnej. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał o kwestię odwodnienia płyty 
boiska i terenu wokół stadionu, czy te prace zostały ujęte w tej kwocie. Dyrektor 
Robert Dębicki wyjaśnił, że ich nie ma, ponieważ sprawą odwodnienia płyty i obydwu 
trybun zajmują się obecnie Wodociągi Miejskie. Właśnie został otworzony konkurs 
ofert na wykonanie tego odwodnienia. Niestety kwota zaproponowana przez jedną 
firmę, która wystartowała w przetargu jest zbyt wysoka. Wodociągi Miejskie nie 
posiadają takich środków na tą inwestycję. W związku z tym będzie rozpisany kolejny 
przetarg na wykonanie tego odwodnienia. Przewodniczący Mateusz Kuźmiuk dopytał 
czy chodzi o tzw. odwodnienie głębokie. Dyrektor Zarządzający MOSiR odpowiedział, 
że dotyczy  to odwodnienia głębokiego. Mateusz Kuźmiuk zapytał czy tylko firma 
BETONOX przedstawiła wycenę tego odwodnienia. Robert Dębicki powiedział, że 
była przeprowadzona taka rozmowa, podczas której BETONOX w sposób 
nieformalny szacował wykonanie tego odwodnienia. Firma podawała możliwość 
wystartowania w tym przetargu, który organizowały Wodociągi Miejskie. Jednak 
BETONOX nie przystąpił do tego przetargu, ale rzeczywiście w sposób nieformalny 
podawał kwotę. Kwota ta wynosiła 1 500 000 złotych. Natomiast kosztorys 
Wodociągów Miejskich opiewał na kwotę 800 tysięcy złotych. W związku z tym 
MOSiR spodziewał się kwoty niższej niż proponowana przez BETONOX. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził   
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 493. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 493 w sprawie: dokonania zmian  
w Uchwale Budżetowej na 2021 rok (3 Radnych za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
Opinię nr 37 dołączono do materiałów z komisji. 
- Nr 494 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2021-2045 



Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski omówił zmiany wprowadzone  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2045. 
Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz poprosiła, aby za każdym razem  
do materiałów dla członków komisji do punktu dotyczącego zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Radomia dołączane były tabele z wykazami zadań. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 494. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 494 w sprawie: sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2021-2045  
(3 Radnych za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 37 dołączono  
do materiałów z komisji. 
 

 

Ad. 3.  Ne było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 
 

Przewodniczący Komisji 
  
 Mateusz Kuźmiuk 


